ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

от _________                                                                                                 №_____
ст-ца Кущевская

О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации муниципального образования Кущевский

район от 09 июня 2012 года № 929 «Об утверждении

административного регламента администрации муниципального образования Кущевский район по исполнению муниципальной

функции «Организация и проведение физкультурно-массовых

и спортивных мероприятий»

В соответствии с Федеральным Законом от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» и приказа Министерства спорта Российской Федерации от 24 августа 2015 года № 825 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере физической культуры и спорта, а также оказание инвалидам при этом необходимой помощи» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кущевский район от 09 июня 2012 года № 929 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Кущевский район по исполнению муниципальной функции «Организация и проведение физкультурно-массовых мероприятий», дополнив пункт 2.14. «Иные требования, в том числе учитывающие особенности исполнения муниципальных функций и особенности исполнения муниципальных функций в электронной форме», раздела 2  «Стандарт предоставления муниципальной услуги» подпунктом 2.14.3. следующего содержания:
«2.14.3. Обеспечение доступности для инвалидов спортивных объектов:
беспрепятственный доступ к объекту, а также беспрепятственное пользование транспортом, средствами связи и информацией;

возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадка в транспортное средство и высадка из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

2

надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам, в которых осуществляется функция, и к функциям с учетом ограничений их жизнедеятельности;
дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

допуск собаки - проводника на объекты, в которых осуществляется функция;

оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими функции наравне со всеми.».
2. Отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кущевский район (Карапищенко) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Кущевский район                                                                                    С.В.Ламонов